
C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
6

i boc.cantabria.esPág. 34843

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-15256   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el acceso al Cuerpo de Letrados de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, designación de los miem-
bros del Tribunal Califi cador y fecha de comienzo del primer ejercicio.  

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de alega-
ciones a la Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para participar 
en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/20/2010, de 5 de julio, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 15, de fecha 9 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II. 

 3º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña María Belén Navarro Vega. 

 Presidente suplente: Doña Ana María García-Barredo Pérez. 

 Vocales titulares: 

 Don Luis Martín Rebollo. 

 Don César Tolosa Tribiño. 

 Don Ricardo Mantecón Trueba. 

 Doña Victoria Ortega Benito. 

 Don Fernando José de la Fuente Ruiz, quien realizará las funciones de Secretario del Tribunal. 

 Vocales suplentes: 

 Don Juan Manuel Alegre Ávila. 

 Don Rubén López-Tames Iglesias. 

 Don José Corral Martínez. 

 Don Juan Enrique Varona Alabern. 

 Doña Montserrat Martínez García, quien realizará las funciones de secretario suplente del Tribunal. 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

1/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
6

i boc.cantabria.esPág. 34844

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 3 de 
diciembre de 2010, a las 16,30 horas, en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16,20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 13 de octubre de 2010. 

 El consejero de Presidencia y justicia (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

La directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez.  

  
ANEXO I 

CUERPO DE LETRADOS 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre 

12333038R 1. ALLENDE SANZ, BEATRIZ 

13933633A 2. ALVAREZ CAREAGA, PEDRO CLAUDIO 

71139137E 3. ALVAREZ GARCIA, LAURA 

44874925Q 4. ANGELES GILABERT, NURIA DE LOS 

14301255Q 5. ARGOTE PEREZ, IVAN 

13942465A 6. BARRIO MARAÑON, IRENE 

76828366V 7. BUSTO LANDIN, FATIMA 

70884416A 8. CAAMAÑO RUIZ, ANDRES 

13930395P 9. CABRERO PUENTE, ALICIA 

09775731H 10. CARBAJAL ALVAREZ, EMILIO 

50116629C 11. CASTRO PUENTE, SEILA 

09811035V 12. CELIS GUTIERREZ, EDUARDO DE 

71220428P 13. CORREDOR ROMAN, DANIEL 

33536430S 14. CRUZ LOPEZ, PABLO DE LA 

20214519A 15. CUESTA BUSTILLO, MARIA CARMEN 

08111634V 16. DAZA MUÑOZ, MARIA ANGELES 

12405070C 17. ESCRIBANO RIVERA, SILVIA 

20217568Q 18. ESTRADA DIEZ, ELOISA 

20210220M 19. FERNANDEZ PRIETO, ANA ALEJANDRA 

72033250X 20. FUENTE YARNOZ, CLARA MARIA 

72093420N 21. GARCIA FERNANDEZ, MARTA 

 

DNI Apellidos y Nombre 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

2/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
6

i boc.cantabria.esPág. 34845

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

09808714L 22. GARCIA PAZ, DIEGO 

72069016B 23. GOMEZ RUIZ, LAURA 

30554796D 24. GONZALEZ ABASOLO, PEDRO 

71103336D 25. GONZALEZ ARLANZON, VICTOR 

13983015G 26. GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 

72031394V 27. GUTIERREZ CARRILLO, MARIA EUGENIA 

11422715H 28. GUTIERREZ LOPEZ, JOSE ELPIDIO 

11948519L 29. HERRERO UÑA, MARIA DOLORES 

70980491F 30. HOLGADO MUÑOZ, MARIA EUGENIA 

70249153T 31. JORGE SANZ, SONSOLES 

50879020F 32. LABRADOR SAEZ DE IBARRA, INMACULADA 

13759293A 33. LASO BEZANILLA, JOSE RAMON 

14610993J 34. LINARES UNDABARRENA, AMAIA 

16080030V 35. LOPEZ DE PEDRO, ALFONSO 

44900570Q 36. LOPEZ PELAZ, JESUS PASCUAL 

13931426G 37. LUCIO LOPEZ, ANA MARGARITA DE 

13757918P 38. MARTIN POSADAS, JOSE MANUEL 

71432173S 39. MARTINEZ PEREZ, GRACIA ISABEL 

78899850Y 40. MARTINEZ SANTOS, AITOR 

71133588Q 41. MINGUELA MORAL, MARIA 

72697253A 42. MUÑOZ ARROYO, VANESSA 

20175147F 43. NAZARA LACAMBRA, IZASKUN 

71439034E 44. OTERO DEL AMO, SARA 

20214017F 45. OTERO FERNANDEZ, NATALIA 

72052466K 46. PINEDO MARTIN, SILVIA 

30595735P 47. POLO PEREZ, MARIA AMAYA 

71515553C 48. PUENTE LOPEZ, PATRICIA 

71019264W 49. ROMAN FELIZ, PABLO 

13784197K 50. ROSEÑADA CAÑARTE, MARIA ISABEL 

13735733H 51. ROZAS LECUE, ANA ELENA 

72054381G 52. RUGAMA GUERRERO, MARINA 

71936698N 53. RUIPEREZ MARCOS, ROSA AGATA 

46900855Z 54. SAAVEDRA MARTINEZ, LUCIA 

13752383Q 55. SILVA FERNANDEZ, ANTONIO DA 

20217191F 56. SOLER ORTEGA, MARIA 

72068858Z 57. THOMAS GARCIA, LAURA 

72133184D 58. TOME HORGA, GRACIELA 

71271820H 59. UBIERNA PESQUERA, ANA 

  

  

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

3/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

5
2
5
6

i boc.cantabria.esPág. 34846

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ANEXO II 
CUERPO DE LETRADOS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

20192964E 1. GONZALEZ MAESTRO, ELENA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

75263030S 2. RAMUDO IGLESIAS, MONICA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

 
 

  
 2010/15256 

LUNES, 18 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 200.

4/4


		2010-10-14T12:48:56+0200
	Firma de prueba




